
BEZKONKURENČNÍ  
VÝKON



PONSSE H8

BEZKONKURENČNÍ 
VÝKON 

PONSSE H8 je vysoce výkonná harvestorová 
hlavice s dlouhou životností pro zpracování silných 
stromů o velkém průměru.  V porovnání s velikostí 
má mimořádný výkon - její silný posuv a vynikající 
geometrie, schopná udržet i velmi silné kmeny, 
práce s ní je velmi rychlá a dosahuje vysokých 
výkonů. Inteligentní automatické systémy zajišťují 
přesné zpracování. Stromy jsou vždy posouvány 
maximální rychlostí a řezány na správnou délku. 
Řízené zrychlení a zpomalení posuvu snižuje 
poškození kmenů a tlakových špiček a zvyšuje 
efektivitu stroje. Přítlak nožů a kol posuvu se podle 
přednastavení plynule přizpůsobuje síle stromu 
a kola posuvu drží kmeny odspodu. To zajišťuje 
minimální tření a pevné uchopení během posuvu.                                                     

Harvestorová hlavice PONSSE H8 má vynikající 
poměr účinnosti řezání. Rychlé zpracování 
kmenů je založeno na nenáročné obsluze a 
automatizovaných systémech, které přizpůsobují 
řezání průměru kmene. Vysoká efektivita řezání 
výrazně prodlužuje životnost lišty a řetězu. Silný a
plynulý pohyb náklonu hlavice urychluje práci,
při současné redukci nárazů do hlavice. 

PONSSE H8 je také ideální hlavice pro 
multikmenové zpracování. Geometrie kol posuvu 
a odvětvovacích nožů je vynikající pro řezání a 
postupné přibírání stromů o větším průměru . 

Robustní harvestorová hlavice PONSSE H8 představuje
největší a nejvýkonnější řadu těžebních hlavic pro kolové 
harvestory. Jeho pevná struktura a inteligentní funkce
činí z H8 nástroj s mimořádnou životností a ekonomikou, 
který maximálně zefektivňuje a zpříjemňuje práci.

Bear, Ergo 20-30 T



H8 1,680 mm  
H8 Top Saw  
1,760 mm

1,650 mm

Images are for illustration purposes only.
PONSSE H8 4/22  CZE  Copyright © 2022 Ponsse Plc. PONSSE is a registered trademark of Ponsse Plc and other product names are trademarks of Ponsse Plc. 

A logger’s best friend
www.ponsse.com

36 kN / 30 kN  460 mm 

740 mm od 1 450 kg

kg
lbs

H8 TOP SAW

Ponsse Plc
Ponssentie 22
FI-74200 Vieremä
FINLAND
Tel. +358 20 768 800  
www.ponsse.com

POSUV
Systém posuvu: 3 podávací válce

Počet hydromotorů: 4 hydromotory

Síla posuvu: 36 kN

Rychlost posuvu: 5 m/s

Maxiální otevření (kol posuvu): 740 mm

ODVĚTVOVACÍ NOŽE
Počet nožů: 4+1+1

Maximální otevření předních nožů: 740 mm

Maximální otevření zadních nožů: 780 mm

Odvětvovací nože a podávací válce jsou řízeny odděleně.

DODATKOVÁ VÝBAVA
Kromě rozsáhlé standardní výbavy PONSSE H8 je k dispozici celá řada 
doplňkového vybavení na přání zákazníka. Další informace o standardní a 
volitelné výbavě hlavice vám poskytne prodejce techniky PONSSE.

ROZMĚRY
Hmotnost:  H8: od 1 250 kg bez rotátoru 

 H8 top saw: od 1 450 kg bez rotátoru

Délka: H8: 1 500 mm 

 H8 top saw: 1 730 mm

Šířka: 1 650 mm (65 in)

Výška bez rotátoru: H8: 1 680 mm 

 H8 top saw: 1 760 mm

Požadovaný příkon: 130–140 kW (174–188 kW)

Pracovní tlak:  28 Mpa

PILA
Hydraulická řetězová pila

Výkon: 45 kW (60 PS)

Délka lišty: 820/900 mm

Úřez: 720/800 mm

Typ řetězu: 0,404”

TOP SAW
Délka lišty top saw: 640 mm

Úřez top saw: 460 mm

Typ řetězu:  0,404”

H8

Technické detaily a specifikace se mohou lišit podle různých použití. 
Odlišná je instalace na harvestory Ponsse, na harvestory jiných 
značek, bagry apod.

36 kN / 30 kN 720/800 mm

740 mm od 1 250 kg

kg
lbs


